Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

SEXTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2020 ANO: II EDIÇÃO Nº 183 - 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 1

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Processo Licitatório 021/2020 - Inexigibilidade 001/2020 –
Credenciamento 001/2020. A Prefeitura Municipal de Bandeira
do Sul, torna público a instauração do credenciamento de
instituições financeiras para prestação de serviços bancários de
recolhimento de tributos e demais receitas públicas municipais e
tarifas do Serviço de Água, Esgoto e Limpeza Pública - SAELP,
por meio de DAM – Documento de Arrecadação Municipal, em
padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com
prestação de contas por meio magnético dos valores
arrecadados. Os preços máximos serão pagos conforme Decreto
Municipal 159/2019.  Data para protocolo dos envelopes 01 e 02:
Inicia-se em 17/04/2020 até às 09h00min do dia 07/05/2020, na
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, situada à rua Dr. Afonso
Dias de Araújo, 305. Sessão pública de credenciamento:
07/05/2020 às 09h15min. Retirada do edital:
www.bandeiradosul.mg.gov.br - Telefone de contato: (035) 3742-
1300.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

MÔNICA MARIA DOS SANTOS REZENDE
Presidente da CPL

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 017/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2020
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
na área de informática, para licença e locação de softwares
específicos à gestão pública em geral, bem como os serviços de
instalação, implantação, migração dos dados existentes dos
atuais sistemas do município, treinamento, suporte técnico,
operacional e manutenção mensal que garantam as alterações
legais, corretivas e/ou evolutivas bem como as atualizações de
versão dos sistemas locados.
EMPRESA LICITANTE VENCEDORA / CONTRATADA: ASI –
Sistemas de Informação Eireli EPP – CNPJ nº 11.396.933/0001-
66 – Contrato nº 010/2020
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 133.200,00 (cento e trinta
e três mil e duzentos reais).

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO QTD. PREÇO

UN.

PREÇO

TOTAL

1 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo Contabilidade Pública

1 R$ 1,00 R$ 1,00

2 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo Planejamento Municipal

1 R$ 1,00 R$ 1,00

3 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo Controle Financeiro

1 R$ 1,00 R$ 1,00

4 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo Tesouraria

1 R$ 1,00 R$ 1,00

5 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo  Tributação Municipal

1 R$ 1,00 R$ 1,00

6 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo  Recursos Humanos

1 R$ 1,00 R$ 1,00

7 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo  Folha de Pagamento

1 R$ 1,00 R$ 1,00

8 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo  Compras, Licitações e Contratos

1 R$ 1,00 R$ 1,00

9 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo Patrimônio Público

1 R$ 1,00 R$ 1,00

10 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo Administração Veículos (Frotas)

1 R$ 1,00 R$ 1,00

11 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo Almoxarifado

1 R$ 1,00 R$ 1,00

12 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo Protocolos e Processos

1 R$ 1,00 R$ 1,00

13 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo Controle Interno

1 R$ 1,00 R$ 1,00

14 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo Escrituração de Notas Fiscais

1 R$ 1,00 R$ 1,00

15 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo Escrituração Fiscal do ISS Via

Internet

1 R$ 1,00 R$ 1,00

16 Implantação, Conversão e Treinamento

Módulo Atendimento ao Contribuinte Via

Internet

1 R$ 1,00 R$ 1,00

17 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo Atendimento ao Servidor Público

Via Internet

1 R$ 1,00 R$ 1,00

18 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo Transparência Pública

1 R$ 1,00 R$ 1,00

19 Implantação, Conversão e Treinamento -

Módulo Obras

1 R$ 1,00 R$ 1,00

20 Sistema Gerenciador de Banco de Dados

- Software

1 R$ 1,00 R$ 1,00

21 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo Contabilidade Pública

12 R$

1.200,00

R$

14.400,00

22 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo Planejamento Municipal

12 R$ 300,00 R$

3.600,00

23 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo Controle Financeiro

12 R$ 300,00 R$

3.600,00

24 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo Tesouraria

12 R$ 300,00 R$

3.600,00

25 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo  Tributação Municipal

12 R$ 700,00 R$

8.400,00

26 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo  Recursos Humanos

12 R$ 400,00 R$

4.800,00

27 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo  Folha de Pagamento

12 R$ 800,00 R$

9.600,00

28 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo  Compras, Licitações e

Contratos

12 R$ 900,00 R$

10.800,00

29 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo Patrimônio Público

12 R$ 350,00 R$

4.200,00

30 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo Administração Veículos (Frotas)

12 R$ 350,00 R$

4.200,00

31 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo Almoxarifado

12 R$ 350,00 R$

4.200,00

32 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo Protocolos e Processos

12 R$ 200,00 R$

2.400,00

33 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo Controle Interno

12 R$ 200,00 R$

2.400,00

34 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo Escrituração de Notas Fiscais

12 R$

1.180,00

R$

14.160,00

35 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo Escrituração Fiscal do ISS Via

Internet

12 R$ 600,00 R$

7.200,00

SETOR DE LICITAÇÕES

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

SEXTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2020 ANO: II EDIÇÃO Nº 183 - 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 2

36 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Atendimento ao Contribuinte Via

Internet

12 R$ 400,00 R$

4.800,00

37 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo Atendimento ao Servidor

Público Via Internet

12 R$ 300,00 R$

3.600,00

38 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo Transparência Pública

12 R$ 300,00 R$

3.600,00

39 Locação, Suporte Técnico e Manutenção

- Módulo Obras

12 R$ 370,00 R$

4.440,00

40 Hora Técnica - Suporte Técnico 192 R$ 100,00 R$

19.200,00

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 13 de abril de 2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de abril de 2020.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Desde a data de sua assinatura até
31 de dezembro de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.0007.339039-33903999, ficha
11.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8666/93 e suas posteriores
alterações; sendo que os casos omissos, aplicarão as demais
normas legais esparsas cabíveis e em especial o Código Civil
Brasileiro.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/

		2020-04-17T10:23:19-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190